
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    887    DEL     24/11/2017 

BIBLIOTECA  COMUNALE.  ACQUISTO  LIBRI  E  DVD  INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA. RINNOVO ABBONAMENTO RIVISTE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 998 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 887 del 24/11/2017 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

REMESSO  che  la  Biblioteca  Comunale  ha  avviato  nel  2017  diversi  progetti  di 
promozione alla lettura in collaborazione con le scuole di Cattolica,   ha avviato tre gruppi  
di lettura che si riuniscono periodicamente in Biblioteca ,   ha avviato un laboratorio di  
filosofia per ragazzi in collaborazione con la Scuola Media di Cattolica, una gara di lettura  
in  collaborazione con l'Associazione navigare,   ha organizzato una rassegna a carattere 
filosofico  con  la  partecipazione  di  studiosi  di  fama  internazionale   e  la  rassegna  di 
presentazione di libri “Voci del verbo andare” sul tema della letteratura di viaggio;

PREMESSO  che  per  realizzare  queste  attività  vengono  redatte  apposite  liste 
bibliografiche in cui vengono indicati i libri che la biblioteca deve possedere e mettere a 
disposizione dei partecipanti alle attività e degli utenti interessati;

DATO ATTO inoltre  che da aprile  scorso oltre  al  servizio di  prestito librario la 
Biblioteca ha esteso il prestito agli utenti anche dei DVD e pertanto si rende necessario 
implementare la collezione di DVD; 

DATO atto che la fornitura verrà richiesta alla ditta Leggere srl p.i. 02511020162 alla 
quale è stata affidata, la fornitura di libri e dvd per la Biblioteca Comunale per l'esercizio 
2017,  a seguito di procedura comparativa su Mepa, con determinazione dirigenziale 163 
del 9 marzo 2017, 

RAVVISATA inoltre  la  necessità  di  procedere  al  rinnovo  dell'abbonamento  della 
rivista l' ARCA International per una spesa complessiva di euro 85,00;

RITENUTO che il rinnovo dell'abbonamento alla rivista sopra indicata  rientra  tra le 
spese eseguibili in economia ai sensi del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50, art. 36 
(Contratti sotto soglia), comma 2, lett. a) mediante affidamento diretto;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 1, commi 502 e 503 della L. 28/12/2015, n. 
208 (legge di Stabilità 2016) pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale del 30/12/2015, gli acquisti 
di beni e servizi tramite strumenti telematici (Consip, Centrale Regionale di riferimento, 
Mercato Elettronico, ecc.)  sono obbligatori per importi da € 1.000,00  ad € 209.000,00 
(attuale soglia comunitaria), conseguendone che i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 
1.000,00 €, a partire dal 01/01/2016, non ricadono più nell'obbligo di approvvigionamento 
telematico introdotto dalla Spending Review del 2016; 

Visto il piano di spesa:

Fornitore Descrizione Importo Capitolo CIG

Pratica n. 998 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 887 del 24/11/2017 Pag. 2 di 4



Leggere  srl  p.i. 
02511020162

Acquisto  libri 
DVD

 2.194,00 2840000 Imp.  726  (tot. 
Imp.  12.194,00 

ZA01DA
DE58

ARCA 
Internetional
FR 66000037266

Rinnovo 
abbonamento 

85,00 2840000

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di procedere, per le motivazioni in premessa descritte che qui si ritengono 
interamente approvate e riportate, all'acquisto di libri e dvd per la biblioteca 
comunale e al rinnovo della rivista L'Arca per una spesa complessiva di euro 
2.279,00 ;

di dare atto che la fornitura  di libri e dvd  verrà richiesta alla ditta Leggere srl p.i. 
02511020162 alla quale è stata affidata, con determinazione dirigenziale n.163 del 9 
marzo 2017 la fornitura di libri e dvd per la biblioteca comunale  per l'esercizio 
2017,  a seguito di procedura comparativa su Mepa;

di dare atto che al momento della redazione del presente atto la ditta risulta regolare 
nei confronti di INPS e Inail ai sensi del DPR 207/2010 come risulta dal durc 
allegato quale parte non integrante;

di dare atto che il CIG ZA01DADE58 relativo alla fornitura di libri  e Dvd è stato 
integrato come risulta dalla comunicazione allegata quale parte non integrante al 
presente atto;

di rinnovare l'abbonamento alla rivista ARCA International con sede a Fenouillet 
Cedex – France (TVA FR6600037266 ) per una spesa complessiva di euro 85,00;

di integrare l'impegno 726/2017 della somma di euro 2.194,00   (tot. Impegno 
12.194,00 iva inclusa);

di imputare la spesa di euro  2.279,00 sul cap. 2840000 “Acquisto libri..” del bil. 
2017, piano dei conti finanziario 1.03.01.01.002 ; 

di individuare nella persona di: Giuseppina Macaluso la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Elenco documenti allegati:

Pratica n. 998 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 887 del 24/11/2017 Pag. 3 di 4



DURC ditta Leggere

Comunicazione modifica importo CIG per acquisto libri  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  24/11/2017 
Firmato

Rinaldini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 998 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 887 del 24/11/2017 Pag. 4 di 4


